EDITAL Nº 261/2017

Divulga os valores da 1ª parcela da semestralidade para as vagas

previstas no edital nº 250/2017, para ingresso pelo Escolha Unesc no

primeiro semestre de 2018.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE
CRICIÚMA – FUCRI, torna público os valores da 1ª parcela da semestralidade para as vagas previstas

no edital nº 250/2017, para ingresso pelo Escolha Unesc no primeiro semestre de 2018, nos

seguintes termos:

1. DOS VALORES DE MENSALIDADES DOS CURSOS

1.1 A semestralidade será paga em 06 (seis) parcelas mensais, iguais e consecutivas,

calculadas com base no valor e no número de créditos matriculados.

CURSO
1ª

Parcela
Taxa

Bibliotecai

Contrib.
Opcional

DCEii
Total

Administração - Bacharelado  926,77 6,00 10,00 942,77

Administração – Comércio Exterior  940,70 6,00 10,00 956,70

Arquitetura e Urbanismo 2.118,85 6,00 10,00 2134,85

Artes Visuais – Bacharelado 1.031,13 6,00 10,00 1.047,13

Artes Visuais – Licenciatura  824,81 6,00 10,00 840,81

Biomedicina  1.367,46 6,00 10,00 1.383,46

Ciência da Computação  1.072,70 6,00 10,00 1.088,70

Ciências Biológicas – Bacharelado  785,53 6,00 10,00 801,53

Ciências Biológicas – Licenciatura 785,53 6,00 10,00 801,53

Ciências Contábeis  934,27 6,00 10,00 950,27

Ciências Econômicas  785,53 6,00 10,00 801,53

Design  1.149,17 6,00 10,00 1.165,17

Design de Moda - Tecnologia 965,77 6,00 10,00 981,77

Direito 946,63 6,00 10,00 962,63

Educação Física – Bacharelado  781,57 6,00 10,00 797,57

Educação Física – Licenciatura  781,57 6,00 10,00 797,57

Enfermagem  1.001,63 6,00 10,00 1.017,63

Engenharia Ambiental e Sanitária  1.386,75 6,00 10,00 1.402,75

Engenharia Civil  1.135,96 6,00 10,00 1.151,96

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

CURSO
1ª

Parcela
Taxa

Bibliotecai

Contrib.
Opcional

DCEii
Total

Engenharia de Agrimensura  832,33 6,00 10,00 848,33

Engenharia de Materiais 1.255,26 6,00 10,00 1.271,26

Engenharia de Produção 1.114,83 6,00 10,00 1.130,83

Engenharia Mecânica 1.514,58 6,00 10,00 1.530,58

Engenharia Química 1.364,42 6,00 10,00 1.380,42

Farmácia  1.322,13 6,00 10,00 1.338,13

Fisioterapia  1.364,42 6,00 10,00 1.380,42

Geografia – Licenciatura 1.015,21 6,00 10,00 1.031,21

Gestão de Recursos Humanos – Tecnologia  756,83 6,00 10,00 772,83

História - Licenciatura  785,53 6,00 10,00 801,53

Jogos Digitais – Tecnologia 656,68 6,00 10,00 672,68

Letras – Língua Portuguesa Licenciatura 785,53 6,00 10,00 801,53

Matemática - Licenciatura  824,81 6,00 10,00 840,81

Nutrição  939,45 6,00 10,00 955,45

Odontologia  2.634,38 6,00 10,00 2.650,38

Pedagogia – Licenciatura  785,53 6,00 10,00 801,53

Processos Gerenciais – Tecnologia  756,83 6,00 10,00 772,83

Psicologia  1.064,33 6,00 10,00 1.080,33
iTaxa da Biblioteca para confecção da Carteira de leitor da Biblioteca Central, em valor único.
ii Contribuição Opcional para o Diretório Central dos Estudantes – DCE e Centros acadêmicos, em valor

único.

Criciúma/SC, 24 de novembro de 2017.

Prof.ª Dr.ª Luciane Bisognin Ceretta
Reitora da UNESC